Ato contínuo, os sócios aprovam a conversão da totalidade das quotas 
em que se divide o capital social da Sociedade em ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, mantendo-
se o mesmo número de sócios, doravante denominados acionistas, e o mesmo capital social, no valor total de R$ 
50.098.538,00 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais), passar a ser dividido em 
50.098.538 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentas e trinta e oito) ações, todas ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, totalmente subscritas e integralizadas, pertencendo unicamente a sócia CHS Agronegócio 
- Indústria e Comércio Ltda.. 1.3. A acionista aprova o Boletim de Subscrição constante do Anexo I ao presente

[...]

rior, por deliberação da Diretoria. 1.2. A Companhia tem por objeto social: Participação em outras sociedades, de 
qualquer natureza, como sócia ou acionista. 2. Capital Social: 2.1. O capital social da Companhia, totalmente 
subscrito e integralizado em bens, é de R$50.098.538,00 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e 
trinta e oito reais), dividido em 50.098.538 (cinquenta milhões, noventa e oito mil, quinhentos e trinta e oito) ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 2.2. O capital social será representado exclusivamente por ações 
ordinárias. 2.2.1. É vedado à Companhia emitir partes beneficiárias. 2.3. Visando a atender ao seu objeto social, a 
Companhia fica autorizada a aumentar o seu capital social mediante a emissão de ações ordinárias, que fixará as

[...]

Aprovar a proposta de destinação de prejuízo, a ser submetida à apre-
ciação dos acionistas da Companhia em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária convocada nos termos do 
item 5.11 abaixo, do prejuízo apurado para o exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2022, no valor 
de R$ 386.924.102,51 (trezentos e oitenta e seis milhões, novecentos e vinte e quatro mil, cento e dois reais e 
cinquenta e um centavos) à conta de prejuízos acumulados da Companhia, nos termos do artigo 189 da Lei nº 
6.404/76. 5.3. Quanto ao item (iii): Aprovar a retificação da deliberação tomada pelo Conselho de Administra-
ção da Companhia em reunião realizada em 20 de dezembro de 2022, para aprovar, ad referendum da Assem-

[...]

bleia Geral Ordinária, a proposta de pagamento de juros sobre o capital próprio aos acionistas da Companhia. 
Em 20 de dezembro de 2022 (e posteriormente retificado em 26 de dezembro de 2022), o Conselho de Admi-
nistração da Companhia aprovou a distribuição de juros sobre capital próprio no valor bruto total de R$ 
54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um reais e trinta e seis 
centavos), correspondente ao valor bruto por ação de R$ 0,09695042045. A distribuição seria realizada com 
base no patrimônio líquido apurado em 31 de outubro de 2022 e paga até 31 de dezembro de 2023, observados 
os limites fiscais identificados com base no balanço patrimonial levantado em 31 de outubro de 2022 na mesma

[...]

A Administração, portanto, aprova a retificação da deliberação 
aprovada na reunião realizada em 20 de dezembro de 2022, retificada pelo aviso aos acionistas divulgado em 
26 de dezembro de 2022, para prever o pagamento de juros sobre capital próprio no valor bruto total de R$ 
54.121.321,36 (cinquenta e quatro milhões, cento e vinte e um mil, trezentos e vinte um reais e trinta e seis 
centavos), correspondente, ao valor bruto por ação de R$ 0,09695042045. Referidos proventos serão pagos, 
sem qualquer atualização monetária ou remuneração, até o dia 31 de dezembro de 2023. 5.4. Quanto ao item 
(iv): Aprovar a proposta de instituição do regimento de Co-Presidência para o Conselho de Administração da